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Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłu-
mem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak,
Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy dro-
dze. A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu,
zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, ulituj się
nade mną!» Wielu nastawało na niego, żeby
umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: «Synu
Dawida, ulituj się nade mną!»

Jezus przystanął i rzekł: «Zawołajcie go».
I przywołali niewidomego, mówiąc mu: «Bądź
dobrej myśli, wstań, woła cię». On zrzucił
z siebie płaszcz, zerwał się na nogi i przyszedł
do Jezusa. 

A Jezus przemówił do niego: «Co chcesz,
abym ci uczynił?» Powiedział Mu niewidomy:
«Rabbuni, żebym przejrzał». Jezus mu rzekł:
«Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast
przejrzał i szedł za Nim drogą.

Na szlaku pielgrzymim z Jerycha do świątyni jerozolimskiej siedziało
wielu żebraków. Jednym z nich był Bartymeusz, ślepy od urodzenia.
Bartymeusz zna swoje miejsce. Ale jest w nim wielka wiara i nadzieja, która
każe mu krzyczeć, wołać: Synu Dawida, ulituj się nade mną. Nędza, ubós -
two Bartymeusza jest jego bogactwem. Bartymeusz woła i staje się cud.

Bartymeusz jest żebrakiem. Nie jest to rzadki obraz w naszej współcze-
snej rzeczywistości. Żebranie wiąże się z upokorzeniem, cierpieniem, nie-
szczęściem, samotnością, może nawet rozpaczą. Żebrak jest symbolem ludz-
kiego życia. Każdy wyciąga rękę, żebrząc. Często nieświadomie. Żebrzemy
o akceptację innych, o miłość. Chcemy, by inni nas zauważyli, chwalili, by
nas kochali. Człowiek może żyć w zdrowiu i rozwijać się integralnie tylko
wtedy, gdy doświadcza miłości i obdarza miłością.

Bartymeusz jest ponadto ślepy. Ślepota oznacza życie w ciemności,
życie martwe, bez możliwości pełnego działania. Ślepota jest symbolem
zamknięcia w sobie i egoizmu. Każdy człowiek ma na swych oczach "ślepe
plamki", które sprawiają, że jest skoncentrowany wyłącznie na sobie, słyszy
tylko siebie, widzi wyłącznie własne problemy, koncentruje się na własnych
doznaniach, słowach…

Chociaż jesteśmy (w mniejszym lub większym stopniu) ślepymi żebra-
kami, zawsze możemy iść do Jezusa. On ma moc uzdrawiać nas stopniowo
z żebractwa - naszych niezaspokojonych pragnień miłości i ślepoty - nasze-
go egoizmu i narcyzmu.

Bartymeusz ma usilne pragnienie zdrowia i prosi o to, woła: Jezusie,
Synu Dawida, ulituj się nade mną. Gdy tłum mu zabrania, woła jeszcze usil-
niej, jeszcze głośniej. Pragnienia wyrażają to, co jest w naszych sercach.
Niekiedy mało otrzymujemy od Boga dlatego, że nie mamy wielkich pra-
gnień, mało prosimy, albo brakuje nam cierpliwości i wytrwałości w woła-
niu, w krzyczeniu do Boga. Niekiedy wręcz nie chcemy prosić i wołać.
Nasza pycha sprawia, że chcemy być autonomiczni, samowystarczalni, nie-
zależni.

Bóg nie zawsze przy pierwszym krzyku musi wyjść na spotkanie i po -
dać nam rękę. Czasem trzeba mocno, długo i nieprzerwanie krzyczeć, by
wreszcie zostać usłyszanym. Taki krzyk jest zdawaniem egzaminu ufności.
Taki krzyk jest też wyrazem pokory i zależności od Boga.

Długie i usilne wołanie żebraka nie zostaje bez odpowiedzi. Jezus każe
przyprowadzić Bartymeusza do siebie, a następnie zadaje mu pytanie: Co
chcesz, abym ci uczynił? Niektórzy ludzie pozostają chorzy tylko dlatego, że
nie chcą wyzdrowieć. W jakiś sposób urządzili się w chorobie, która daje im
pewne korzyści, zapewnia opiekę ze strony innych, zainteresowanie, troskę,
współczucie, uwalnia od trudu i walki życiowej, daje namiastkę tej miłości,
o którą żebrzą.

Na pytanie Jezusa, Bartymeusz odpowiada: Panie, żebym przejrzał.
Przejrzeć oznacza nie tylko postrzegać rzeczywistość zewnętrzną. Oznacza
również właściwie rozpoznawać, oceniać, klasyfikować, mieć możliwość
wyboru prawdziwej perspektywy. Przejrzeć oznacza patrzyć na rzeczywi-
stość oczami miłości. Takie spojrzenie jest możliwe dzięki wierze. Dlatego
Jezus mówi do Bartymeusza: Przejrzyj, twoja wiara cię uzdrowiła.
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XXX  Niedziela Zwykła - 24 października
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 + + Aneta Judycka w 5. rocznicę śmierci oraz wszystkich
zmarłych z rodziny Judyckich

13:00 1. + + Zofia i Jan Jędras
2. O zdrowie i opiekę Matki Najświętszej dla Zosi z okazji
4-tych urodzin

19:00 Zbiorowa
20:30 + + Helena Spytkowska, Jadwiga Beck
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18:00   +  Krzysztof Pietruszkiewicz SJ
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18:00 O powrót do Kościoła i sakramentów świętych dla Andzia
i Edward Niedoświał
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8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa
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Cofnijmy się nieco w naszej historii i przyjrzyjmy się
przez chwilę postaci Iñiga-żebraka przygarniętego w szpita-
lu i zmuszonego do ograniczenia ilości godzin poświęco-
nych łacińskim słówkom. 

Po powrocie z pierwszej podróży do Flandrii (Wielki
Post 1529 roku) mógł się uwolnić od zbierania jałmużny,
w zamian za co „zaczął z większym wysiłkiem oddawać
się rozmowom duchowym”. W maju i czerwcu, w sa -
mym środku sesji egzaminacyjnej, udzielił na osobności
Ćwiczeń duchownych niejakiemu Peralcie, Hiszpanowi
z Toledo, który właśnie w tym roku zaczął dawać lekcje
na wydziale sztuk wyzwolonych, pochodzącemu z Bur -
gos bakałarzowi Castro z kolegium Sorbony oraz swemu
krajanowi z Guipúzcoi, studentowi Kolegium św. Bar -
bary, Amadorowi Elduayenowi. Całe to trio zmieniło cał-
kowicie swój sposób życia, co stało się przyczyną
komentarzy w całym Paryżu. 

Każde prawdziwe nawrócenie wywołuje reakcje
obronne wśród rodziny i w środowisku, w którym do nie-
go dochodzi. Iñigo wiedział o tym aż za dobrze z własne-
go doświadczenia. Tymczasem trzej adepci wyrzekli się
wszystkiego, co mieli, nie wyłączając książek, i rozdali
cały swój dobytek wśród ubogich. Zamieszkali w Szpi -
talu św. Jakuba i zaczęli żebrać na ulicach wielkiego mia-
sta. Trzeba zaznaczyć, że Peralta i Castro byli bardzo
znacznymi i powszechnie znanymi osobami.

Przemiana ta „narobiła wiele szumu na uniwersyte-
cie”, szczególnie wśród studentów z Hiszpanii i Por -
tugalii. Krewni i znajomi zaczęli dokładać wszelkich sta-
rań, żeby odwieść Peraltę i Castro od ich osobliwego
sposobu życia, skoro zaś nie udało im się osiągnąć tego
słowami, zabrali ich ze szpitala siłą, z bronią w ręku.
Potem udało się uzyskać ugodę: obaj młodzieńcy naj-
pierw skończą studia, a dopiero potem zabiorą się do
realizacji swych zamierzeń. 

Po latach Castro wstąpi do kartuzów, Peralta zaś uda
się w pielgrzymkę do Ziemi Świętej. W drodze powrot-
nej wstawi się przed oblicze papieża, a na koniec zosta-
nie kanonikiem w Toledo. Nawrócenie trzeciego spotka-
ło się z reakcją znacznie groźniejszą od studenckich roz-
ruchów. Chodziło ni mniej, ni więcej tylko o sprzeciw

rektora Kolegium św. Barbary, w którym studiował
guipuzcoańczyk.

Iñiga uznano otwarcie za winnego niezwykłych decyzji,
przez co stał się przedmiotem wszelkiego rodzaju komenta-
rzy i plotek, zwłaszcza ze strony Hiszpanów pochodzących
z Burgos. Ich nazwiska wspominać będzie w jednym z lis -
tów z 1542 roku. „Wszystko to przypisywano mnie”, napi-
sze. Oczywiście towarzyszące temu oceny nie były pozy-

tywne. Jakże inaczej mieli go ocenić studenci, skoro czło-
wiek tak bardzo poważany, jak rektor Kolegium św. Bar -
bary, nie przestawał powtarzać, że Iñigo „doprowadził do
szaleństwa Amadora”. Zagroził nawet, że każe dać mu tzw.
salę (uroczystą publiczną chłostę), jeżeli tylko odważy się
przyjść do Kolegium św. Barbary z sąsiedniego Montaigu,
nazywając go „zwodzicielem studentów”. 

Prawdziwa świętość, podobnie jak poezja, to zaraźliwa
choroba. Na czym polegał sekret czarownej mocy Iñiga?
Czy chodziło o to, co mówił? A może to kwestia jego odda-
nia dla innych? Iñigo traktował poważnie i naprawdę kochał
tych, którzy go słuchali i szli za nim, tych, którzy go prześla-
dowali, a nawet tych, którzy go oszukiwali.

Pewnego dnia człowiek odpowiedzialny za roztrwonie-
nie pieniędzy, które miały pozwolić Iñigowi studiować,
zniknął z Paryża z zamiarem udania się do Hiszpanii.
Tymczasem w Rouen, gdzie miał wsiąść na statek, nagle
zachorował. Wiele mówi już sam fakt, że napisał stamtąd list
właśnie do Iñiga, opisując swoją sytuację i prosząc go
o omoc. Iñigo, który nawet w młodości nikogo nie zniena-
widził, nie tylko wielkodusznie mu przebaczył, ale postano-
wił, że pójdzie go odwiedzić i że pomoże człowiekowi, któ-
ry zmarnotrawił cały jego majątek. 

„Myślał, że w tej sytuacji uda mu się pozyskać go do
opuszczenia świata i do poświęcenia się całkowicie służbie
Bożej”. Pragnąc suto zapłacić za uratowanie owej duszy,
wpadł na pomysł, którego wspaniałomyślność zakrawała na
szaleństwo: odbędzie wędrówkę z Paryża do Rouen pieszo
i na bosaka, nie jedząc nic ani nie pijąc. Ale czy nie będzie
to kuszeniem Boga? Przemyślał sprawę w samotności,
w od osobnieniu kaplicy klasztoru św. Dominika. Bardzo go
to uspokoiło i skłoniło do podjęcia ostatecznej decyzji.
Następnego dnia wstał bardzo wcześnie, żeby wykonać swój
plan. Jego wrażliwa natura zaczęła się jednak opierać i kiedy
się ubierał, poczuł, że cały zdrętwiał. Z pewnego rodzaju
niechęcią w duszy wyszedł z domu jeszcze przed nastaniem
świtu. 

Po drodze przykuł jego uwagę mały romański kośció-
łek, w którym – zgodnie z tradycją – przechowywano tkaną
w całości tunikę Chrystusa. Było to bardzo konkretne
nawiązanie do Jerozolimy, do męki i cierpień Jezusa. Iñigo
znajdował się jeszcze w stanie „udręki duchowej”.
Wspomnienie o Jerozolimie podziałało nań oczyszczająco.
Wszelkie opory ustały, jakby zbudził się z nocnego koszma-
ru, i nagle ogarnęło go dziwne uczucie zadowolenia: „przy-
szła nań wielka pociecha niosąca wewnętrzną siłę i taką
radość, że zaczął wołać wśród pól i głośno rozmawiać z Bo -
giem”. Trzeciego dnia dotarł do Rouen; „przez cały ten czas
nic nie jadł ani nie pił”. 

Pierwsi  nawróceni  w ParyżuPierwsi  nawróceni  w Paryżu
R

O
K

 I
G

N
A

C
J

A
Ń

S
K

I 
- 

2
0

 m
a

ja
 2

0
2

1
 -

 3
1
 l

ip
c
a
 2

0
2
2



Trzeba przyznać, że naprawdę był rozumnym szaleń-
cem ten człowiek o niezwyciężonej woli – był symbolem
i odbiciem wymarłych błędnych rycerzy niosących pomoc
potrzebującym. Był w stanie przejść – nie biorąc nic do ust
i zaledwie w trzy dni – sto pięćdziesiąt kilometrów, ustana-
wiając rekord godny najwytrwalszych maratończyków. Ale
obok bohaterskiego dokonania natury fizycznej należy pod-
kreślić bohaterstwo moralne: pocieszył przygnębionego
chorego, pomógł mu wsiąść na okręt płynący do Hiszpanii
i dał mu listy polecające do Calixta, Cáceresa i Arteagi. Były
to konkretne czyny – nie wciągające dialektyczne wywody
ani piękne przemówienia.

Jego silny charakter i siła woli były też zdolne do
gestów czułych i nieoczekiwanych. Nie wiemy, czy wyda-
rzenie, o którym będzie mowa, miało miejsce w tym właśnie
okresie w Paryżu, czy może później, w każdym razie figuro-
wało ono w rękopisie biografii ojca Ribadeneiry ale zostało
wydrukowane dopiero w wydaniu krytycznym w 1965 roku.
Piękna proza, jaką zostało opisane, przypomina I fioretti św.
Franciszka z Asyżu: „Pewien poważny człowiek, który był
przez jakiś czas uczniem duchowym naszego Ojca w Pa -
ryżu, opowiedział mi, że kiedy pewnego razu był bardzo
chory i bardzo przygnębiony i smutny z powodu choroby,
odwiedził go nasz Ojciec i z wielką miłością zapytał go na
osobności, czy jest coś, co mogłoby dać mu zadowolenie
i sprawić, że wyzbędzie się udręki spowo-
dowanej tym strasznym smutkiem. A ponie-
waż odpowiedział mu, że na jego smutek
nie ma lekarstwa, Ignacy poprosił go raz
jeszcze, żeby spojrzał na niego i pomyślał
o czymś, co mogłoby przynieść mu trochę
radości i zadowolenia. Zastanowiwszy się
przez chwilę, chory powiedział coś zupeł-
nie idiotycznego: Mam ochotę tylko na jed-
no – żebyś zaśpiewał tu trochę i zatańczył,
jak to robią w twej ojczyźnie, na modłę
Baskonii. Wydaje mi się, że to właśnie
mogłoby mi przynieść ulgę i pocieszenie. –
I to właśnie (odparł Ignacy) sprawiłoby ci
dużą przyjemność? – Tak, nawet ogromną –
odrzekł chory. Wtedy Ignacy, choć wyda-
wało mu się, że tego rodzaju prośba może pochodzić tylko
od człowieka bredzącego w malignie, obawiając się, że jeże-
li odmówi, zwiększą się jego cierpienia i choroba będzie się
mogła zaostrzyć, kierowany miłością, która wzięła w nim
górę nad należną powagą i statecznością, postanowił zrobić
to, o co go poproszono. Tak też się stało, a skończywszy,
rzekł do chorego: – Postaraj się więcej mnie o coś takiego
nie prosić, bo więcej tego nie zrobię. Chory tak bardzo ucie-
szył się z tego słodkiego przejawu miłości Ignacego, że
zaraz potem zaczął go opuszczać smutek drążący jego serce,
i powracał do zdrowia, a po kilku dniach całkiem przyszedł
do siebie”. 

W tym punkcie Autobiografii przypadkowa wzmianka
o towarzyszach z Alkali i Salamanki sprawia, że Iñigo
zatrzymuje się na moment, żeby wspomnieć o nich i poświę-
cić im kilka słów na marginesie: „Żeby nie mówić więcej
o tych towarzyszach – oto co się z nimi stało”. Opowiada
o ich losach prawie dwadzieścia pięć lat później, nie wspo-
minając jednak ani słowem o powodach ich rozłąki. Faktem
jest, że Iñigo tylko częściowo spełnił daną im obietnicę
„donosząc, że mała jest możliwość sprowadzenia ich na stu-
dia do Paryża”. 

W istocie Iñigo skutecznie interesował się losem
Calixta i w tym celu przeprowadził swoje pierwsze za -
biegi dyplomatyczne. Otóż napisał ni mniej, ni więcej
tylko do Leonory Mascarenhas, damy wysokiego rodu
pełniącej na dworze cesarzowej Izabeli rolę opiekunki
niedawno urodzonego następcy tronu, księcia Filipa.
Doña Leonora z czasem została wielką opiekunką
Towarzystwa Jezusowego. Tym razem Iñigo poprosił
znakomitą damę o pomoc, chcąc uzyskać dla Calixta jed-
no z licznych stypendiów, które król Portugalii ufundo-
wał dla paryskich studentów. Doña Leonora zaopatrzyła
Calixta w mulicę i pieniądze na drogę. Z kolei Calixto
pojechał co prawda do Portugalii, ale stamtąd udał się nie
do Paryża, lecz do Hiszpanii, gdzie w towarzystwie fran-
ciszkańskiej zakonnicy zaokrętował się na statek płynący

do Meksyku. Jego znajomi z Nowej
Hisz panii zmusili go potem do rozstania
się z ową kobietą. Po jakimś czasie wró-
cił do Hiszpanii już bez niej, ale za to
z wielkim majątkiem, ku zdumieniu
wszystkich, którzy znali go wcześniej.
O Cáceresie Iñigo opowiada, że wrócił
w swe rodzinne strony, do Segowii, i że
tam zaczął żyć w taki sposób, „iż zda-
wało się, że zapomniał o swoim pier -
wszym zamiarze”. Trzeci, Arteaga, uzy-
skał tytuł bakałarza i korzystając ze
wsparcia dawnych opiekunów Iñiga
z Barcelony, został mianowany koman-
dorem rycerskiego Zakonu św. Jakuba.
W 1540 roku uzyskał tytuł biskupa

Chia pas, ale zmarł tragicznie w Meksyku, nie zdążywszy
objąć swej diecezji.

Czas klaruje i objawia sekrety ludzkiego serca i sta-
łość ludzkich pragnień. Fakt zostania uwiedzionym przez
Iñiga nie gwarantuje bezwarunkowej wierności. Pozba -
wiona jego bliskiej obecności grupa towarzyszy z Alkali
i Salamanki rozpadła się. Fiaskiem zakończyło się również
paryskie trio zwane przez ojca Polanco „drugim miotem”.
Ale Iñigo nie zraził się i nadal nie szczędził trudów, próbując
znaleźć i zgromadzić wokół siebie grupę towarzyszy. Tak
łatwo tego pomysłu nie porzuci.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras,
Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”
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Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AL - ANON OdNowa
sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicz-
nym obchodzimy: w poniedziałek świę-
tych męczenników jezuickich Jana de
Brebeuf, Izaaka Joguesa, prezbiterów,
oraz Towarzyszy; w czwartek świętych
Apostołów Szymona i Judy Tadeusza;
w sobotę bł. Dominka Collinsa (SJ).

***
W czwartek, po Mszy św. wieczornej,
zapraszamy na spotkanie biblijne poś -
więcone ewangelii św. Łukasza. Spot -
kanie odbywa się w salce na dole.

***
Powróciliśmy do naszych Mszy św. dla
dzieci o godz. 11:00.

***
Trwa miesiąc październik. Tradycyjnie
zapraszamy do wspólnego odmawiania
różańca od poniedziałku do piątku
o godz. 19:00.

***
Nasza kawiarenka i biblioteka są już
ponownie otwarte. Serdecznie zaprasza-
my w godzinach od 10:00 do 15:00.
Sponsorem ciast, które możemy znaleźć
w naszej kawiarence jest Smakowski
Deli.

***
Zbliża się listopad. Przy wyjściu z kapli-
cy są rozłożone karteczki, na których
można wpisywać imiona swoich zmar-
łych, których będziemy polecać Bożemu
Miłosierdziu w listopadzie w czasie
Mszy św. Kartki na wypominki można
także pobrać z naszej strony interneto-
wej. Wypominkowych. Prosimy o czy-

telne wpisywanie imion.
***

Dzisiaj o godz 14:00 w sali Jana Pawła
II odbędzie się przedstawienie pt.
“Świa dectwo wiary - myśli błogosła-
wionego Kardynała Stefana Wyszyń -
skiego”. Prezentację poprowadzi aktor
scen polskich Maciej Goraj.

***
Dzisiaj, a także w następną niedzielę 31
października, gościmy członków wspól-
noty chrześcijańskiej z Ziemi Świętej.
Przy wyjściu z kaplicy można kupić ory-
ginalne pamiątki i dewocjonalia przy-
wiezione z Betlejem. Serdecznie zapra-
szamy do zakupów aby w ten sposób
wesprzeć naszych przyjaciół z Ziemi
Świętej.

***
Zrzeszenie Literatów Polskich im. Jana
Pawła II zaprasza na Jesień poetycką
"Słońce Jesieni" w hołdzie Wielkiemu
Świętemu Janowi Pawłowi II. Spotkanie
odbędzie się 31 października godz.
16:00 w Auli Jana Pawła II. W progra-
mie wiersze poświęcone Wielkiemu
Świętemu Janowi Pawłowi II; program
"Pamięć i tożsamość".

***
Wraz z biurem RekTravel zapraszamy
na pielgrzymkę do Matki Bożej
z Guadalupe w Meksyku. Pielgrzymka
odbędzie się w dniach 5-13 grudnia
2021 r. Więcej informacji oraz zapisy
w biurze RekTravel.
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


